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MALAWI* Podla poslednych sprav je medzi misionarmi (KC4D, WIIE, IDXP1654) aj Richard
K4CUE ktory bude v Malawi do 28.6. (vSetci traja budu pouzivat’ znacku 7Q7WW) a Don K6ZO ktory
bude QRV pod znackou 7Q6M az do 31.7. Don K6ZO sa tam vSak pravdepodobne vrati koncom
septembra a zdrzi sa tam az do marca 2024. Svoje QTH budu mat’ v Lynchburgskom presbyterianskom
kostole kam budt dochadzat’ z nemocnice a na pasmach sa buda objavovat’ vacsinou CW veéer medzi
18:00-24:00 a niekedy aj rano medzi 03:00-05:00. Na FT8 prevadzku budu vyuzivat klubovi stanicu
7Q7EMH ktort budu ovladat’ dialkovo. QSL pre 7Q7WW direkt na WOMAN, 7Q6M na K6Z0.

ST. PIERRE & MIQUELON* Eric KV1J bude 27.6.-11.7. opat’ QRV z ostrova Miquelon pod znackou
FP/KV1J. Bude pracovat CW, SSB, RTTY, FT8 a FT4 na 80-6m a zcastni sa aj [ARU Contestu. QSL
na jeho dom. znacku alebo cez OQRS, ale svoj log vlozi aj na eQSL a do LoTW.

WILLIS IS.* Alain FO4AE ajeho XYL Patricia FO4AF sa uz pdt rokov plavia na  plachetnici
UNAVOQ. Zacali v roku 2018 vo Francuzsku a posledné dva roky boli vo Francuzskej Polynézii na
ostrove Bora Bora kde si urobili aj radioamatérske skusky. Ich d’alSou destinaciu bola Apia (Samoa, SW)
kam priplavali 31.5. ale nevysielali stade a od 19.6. boli na ostrove Wallis. Po¢as plavby pracovali pod
znatkou FW/FO4AE/mm a potom z ostrova  SSB na 14140 kHz pod znackami FW1AD a FW1YL.
Ostrov mali opustit’ 30.6., vSetko vSak bude zavisiet' od pocasia. Spojenia potvrdia cez eQSL, pretoze
plavba potrva este niekol’ko mesiacov (mozno Ze rokov) a preto posielat’ klasické QSL nie je mozné. Ich
d’alSou zastavkou bude Fidzi. Ich plavbu mézete sledovat na http://unavog.blogspot.com

GUAM* Yas JA1QQU bude QRV 29.6.-4.7. FT8 na 10 a 6m pod znackou KH2/JA1QQU. Prevadzkové
Casy st medzi 10:00-14:00 a 23:00-02:00. QSL na jeho dom. znacku, svoj log vSak vlozi aj na eQSL
ado LoTW

LUXEMBOURG* Pri prilezitosti 90. vyrocia uskuto¢nenia prvého vysielania stanice Radio Luxembourg
na dlhych vinach bude 1.7.-31.12. v prevadzke stanica LX90RTL. Operatori budu pracovat CW, SSB,
DIGI a tiez cez satelit QO-100 a vSetky spojenia potvrdia automaticky cez DARC Buro. Log vSak vlozia
aj do LoTW.

LITHUANIA* Pri prilezitosti 90. vyrocia pokusu o priamy let z New Yorku do Kaunasu buda 1.-31.7.
v prevadzke stanice LY 1933DG, LY90DG, LY90FLY, LY90SD a LY90SG.. Litovski piloti Stepanos
Darius a Stasys Girenas sa 15.7.1933 pokusili o priamy let z New Yorku do Kaunasu v malom lictadle
s nazvom ,,Lituanica“. Po prelete cez Atlanticky ocean sa zratili 17.7.1933 v Pol'sku, ked’ boli len 650km
od ciela. Spojenia budi potvrdené cez buro.

FAROE IS.* Thomas DC8TM a Martina DF3TS budid QRV 25.6.-5.7. SSB a FT8 z r6znych SOTA
a WWEFF pod znackami OY/DC8TM a OY/DF3TS. QSL na ich dom. znacky.

BRITISH VIRGIN.* Dave WI9DR preplanoval svoju prevadzku VP2V/W9DR z ostrova Anegada
(IDXP 1654) na jun 2024.

DUCIE IS.* Prevadzka VP6A (IDXP 1652) pokracovala cely uplynuly tyzden. Traja operatori na
palube lode museli bojovat’ s nepriaznivym pocasim a preto mali na CW a SSB prevadzku len obmedzeny
Cas, ale napriek tomu st vysledky nad ocCakavanie. ISlo o uplne samofinancovani DX expediciu, najmé
preto, aby  dokazali, ze dialkové ovladanie je mozné aj s malym podpornym timom a minimalnym
pristupom na ostrov. S rasticimi environmentalnymi obmedzeniami to moéze byt v buducnosti jediny
sposob, ako aktivovat’ mnohé vel'mi ziadané lokality. Po dosiahnuti viac nez 60000 spojeni skonci
prevadzka 24.6. 0 16:00Z. Dalsie informacie zverejnia v najblizsich diioch. QSL na HA7RY.
BERMUDA* Dave G40SY bude QRV 27.6.-8.7. CW a SSB na 40-10m pod znackou G40OSY/VP9.
QSL vsak pozaduje direkt na svoju dom znacku...

HONG KONG?* Pri prilezitosti 10. vyroéia zjednotenia Hong Kongu s CLR mdzu stanice z Hong Kongu
pouzivat’ od 1.7.23 az do 30.6.24 prefix VR10. Napr. VR2XMT bude VR10XMT a pod.



http://unavoq.blogspot.com/
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AS-147 YAGISHIRI IS.* Taka JA8COE bude QRV 23.-25.6. CW, SSB a RTTY na 40-6m pod znackou
JA8COE/8. QSL na jeho dom. znacku, alebo cez OQRS.

EU-189 ROCKALL IS.* Dalsia, aj ked len niekol’ko hodinova prevadzka z ostrova sa ofakéva 20.7. ked sa
lod’ Taeping vrati pre Cam Camerona ktory ukon¢i svoj 60 diiovy pobyt na ostrove. Na lodi bude aj
Nobby GOVIG ktory vystipi na skalu a bude 4-6 hodin QRV SSB na 40 a 20m pod znackou MMOUKI.
Prosi vSak aby ho volali len ti, ktorym tento ostrov chyba do programu IOTA.

NA-008 ELLESMERE IS.* Pierre VE3KTB bude 28.6.-12.7. opdt QRV pod znackou VYOERC a pod
znackou VYORAC sa 1.7. zacastni kontestu RAC Canada Day.

NA-134 HERBERT/METEORIT IS.* Bo OZ1DJJ bude QRV 28.6.-16.7. z Qaanaaqu pod znackou OX3LX
s moznostou kratkej navstevy ostrovov Herbert alebo Meteorit (oba v skupine NA-134). QSL na
OYO0J.

OZ/DL2JRM - Rene DL2JRM bude QRV 26.6.-6.7. z r6znych Danskych ostrovov.
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Mali by ste vediet'...
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RRC ACTIVITY - Pri prilezitosti 30. vyrocia zaloZenia popularneho Russian Robinson Clubu (RRC) bude 1.-
31.7. v prevadzke niekolko Specialnych stanic z viacerych statov: DR30RRC, GBORRC, HG30RRC, II9RRC,
KH6RRC, KH8RRC, KL7RRC, LZ30RRC, OM30RRC, OL30RRC, R30RRC, RA30RR, RC30RR, RD30RR,
RIJ30RR, RK30RR, RL30RR, RM30RR, RN30RR, RO30RR, RT30RR, RU30RR, RV30RR, RW30RR, RX30RR,
RZ30RR amozno aj dalsie. QSL pre vSetky stanice na RZ3EC alebo cez OQRS. Viac info je na
https://www.qrz.com/db/R30RRC.

QSL VIA LU3IA - Alfredo Arcangel Amaro, LU3IA oznamil, ze s u¢innostou od 23.5. je QSL manager pre
stanice ktoré pracovali, alebo pracuju z Argentinskych Antarktickych zékladni: LUIZA (Orcadas, South
Orkney Islands, AN-008), LUI1ZAB (Matienzo, Antarctica, AN-016), LU1ZB (Melchior, Antarctica, AN-012),
LU1ZC (Decepcion, South Shetland Islands, AN- 010), LU1ZD (San Martin, Antarctica, AN-016), LU1ZG
(Belgrano II, Antarctica, AN-016), LUIZI (Carlini ex Jubany, South Shetland Islands, AN-010), LU1ZR
(Petrel, Antarctica, AN-013), LUIZS (Camara, South Shetland Islands, AN-010), LUIZV (Esperanza,
Antarctica, AN-016), LU2ZD (Primavera, Antarctica, AN-016), LU4ZS (Marambio, Antarctica, AN-013). QSL
via Club Log a OQRS.

BT e )

Adresy:
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teraz 3C3CA (TA20M) AF-010 1646,1654
teraz 3D2SP (SP5MXZ) 1650

teraz 3D2USU (3Z9DX) 1556,1560
teraz 3DA0OAQ 1552

teraz 3X1A (ex 3X2021, FITMY) 1599,1614
teraz SR8IC (F6ICX) QO-100 1638

teraz STSPA (PA5SX) 1493,1510,1519,1551
teraz SWI1SA (JH7OHF) 1376,1492
teraz 5Z4/UA4WHX 1649

teraz 7PSLL (ZS1LL) 1654

teraz 7Q7EMH 1610

teraz 9GS5AF (DG5HL) 1604

teraz IN7AA (S53R) 1580,1583,1599,1606,1634


https://www.qrz.com/db/R30RRC

teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
¢oskoro
¢oskoro
od 21.11.
od 15.12 ??
1.1.-30.9.
od 17.1.
0d 6.2.
od 19.2.
mar.-dec.
2.3.-31.8.
6.4.-25.7.
5.5.-2.7.
od 10.5.
10.5.-1.10.
13.5.-okt
23.5.-5.7.
4.6.-31.7.
0d>5.6.
18.6.-9.7.
19.-25.6.
21.6.-31.7.
23.-25.6.
23.-26.6.
25.6.-5.7.
do 26.6.
26.6.6,7.
27.6.-8.7.
27.6.-11.7.

A71/RN1B
CI91CCY (ZS6CCY)
CEOYHF Easter Is.
D2UY (UT6UY)
E51BQ OC-013 S.Cook Is.
ES1IWL OC-082 N.Cook Is.
ET3AA

EX0DX (HB9DUR)
FH4VVK (F4VV))

FJ4WEB (K2LIO) do 15.8.
FO5QS Marquesas

FW1JG (F4CIX)

HH2JA (JK1IUWY) — 3 roky
HS0ZIB AS-101
LUSDBS/Z Antarctica
R41POL (RD1A)

SV2RSG /A Mt. Athos
TYS5AB (ZS6JSI)

TZ4AM (K1IMMB)
V51WH, V55Y (DK2WH)
V63JB OC-078
VKS5KI OC-139

VKIDX (VK2DX)

VKILF Lord Howe
VKOWN (VK7WN) Antarctica
VP6MW
XF3RAM NA-135
XV1X, 3WIT
XV9G (UA3AA)

YBSQT OC-210

731D (YI1DZ)

ZD9BV

T22TT (3Z9DX)

XWOLP (HS0ZIB)

S5WORS (IW9FMD)
AT421, AT42IND (VU2CUW) Antarctica
A65CW (DL2RMC)
SH6PJ (VU2BGC)
J52EC (1Z3BUR)
SR8XB (ON8SXB)
VIIOVKFF (VK)
A60AP, A60AP/0-14
ZL100
VA=CJ, VE=CK, VO=CY, VY=CZ
COTWT/6Y
FO/F6BCW OC-067
XZ2B (JE2QIZ)

JI3DST/S, JJSRBH/S, JR8YLY/S, JS6RRR AS-200

TR8CR (F8EN)

JEIECF/JID1 Ogasawara

7Q5SE (OE3SEU)

FW1AD (FO4AE), FW1YL (FO4AF)

7Q7WW (WI1IE, KC4D,K4CUE), 7Q6M (K6ZO)

JABCOE/8 AS-147

JF3ELH/6, JF3ELH/p AS-023
OY/DC8TM, OY/DF3TS

VP6A

OZ/DL2JRM z rdznych OZ ostrovov
G40SY/VP9

FP/KV1J

1649

1618

1644
1598,1605
1592
1486,1506,1520
1652

1647
1611,1652
1620, 1631
1609
1583,1615,1654
1548

1631

1654

1617

1468,1550,1557,1576,1578

1547

1450,1492,1545,1551,1607

1623
1636
1629
1562, 1571
1540
1597,1602
1519,1569
1623
1389,1583
1653
1627
1638,1641,1649
1647
1654
1651
1626
1628
1638
1633
1636
1638
1642
1640
1646
1647
1648
1649
1650
1650
1652
1653
1654
1655
1654
1655
1654
1655
1654, 1655
1655
1655
1655



28.6.-12.7.
28.6.-16.7.
29.6.-4.7.
1.7.

1.-31.7.
1.-31.7.
1.7.-31.12.
1.7.23-30.6.23
20.7.
Oktober
4.-17.10.
December?
do 31.12.
do 31.12.
do 31.12.
16.1.-1.2.24

e I Je I e e e e Fe Fe I I e I I I I e e e e e e e e Fe I e e e e I ke dke e e e e e e e e e e e e ke ke dke ke e e e e e e e e e ok o e e e e e e e ke e ke ok

VYOERC (VE3KTB) NA-008

OX3LX NA-134, mozno len niekol’ko hodin
KH2/JA1QQU

VYORAC (VE3KTB) NA-008

LY1933DG, LY90DG, LY90FLY, LY90SD a LY90SG
RRC aktivita

LX90RTL

VR10 prefixy

MMOUKI EU-189

XF11 NA-244

W8S Swains Is. OC-200
FT4GL (FH4VVK)
SH100TC (TA1HZ)

TC100, TC100TA, TC100TR a TC100YEAR
VK100ZL
TX5S Clipperton Is.

Do tohoto Cisla boli éerpané informacie zo 425DXNEWS,

a dxnews.com

Telefon: 02/65934907, mobil: 0903 860235
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IDXP je k dispozicii na Webovych strankach http://www.hamradio.sk a http://www.okdxf.eu
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1655
1655
1655
1655
1655
1655
1655
1655
1655
1646
1650
1653
1633
1632
1646
1642

DKSON & DXNL, DX-World.net.
Informdcie do IDXP zasielajte na e-mail: om3jw@konektel.sk

73! Stevo, OM3TW
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